emissão de passagens, a serem fornecidas de forma parcelada , com objetivo de atender 
os pacientes do Programa de Tratamento Fora do Domicílio (TFD) e as necessidades 
administrativas da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS) . 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.667.819,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e sete mil e oitocentos e dezenove 
reais). 

PORTAL UTILIZADO: Licita Imperatriz 
ENDEREÇO DO PORTAL: https://www.licitaimperatrizma.com.br/ 
DATA: 21 de janeiro de 2026. 
HORÁRIO: 09:00 (nove horas) (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 
E-MAIL: licitacao@imperatriz.ma.gov.br 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

[...]

Tal vedação assegura maior eficiência administrativa, simplificação da execução 
contratual , respeito à regu lamentação vigente e compatibilidade com as práticas do mercado de 
transporte rodoviário de passageiros. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado tota l da contratação , é de R$ 1.667.819,00 (um milhão, seiscentos e 
sessenta e sete mil e oitocentos e dezenove reais), conforme custos unitários apostos na 
tabela contida no item 1.1. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11 .1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específ icos consignados no Orçamento do Município de Imperatriz/MA.